
Bankinter 3 Fondo de Titulización Hipotecaria

Bonos de Titulización Hipotecaria Serie C
(Importes en euros)

Número de Bonos: 152 PROMEMORIA: Amortización Bonos
Código ISIN: ES0314019029 Series A, B y C

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Fondos Déficit
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal devengado Disponibles Amortización

Nominal Pendiente Emisión Pendiente amortización Amortización
TOTALES 545.801,60 0,00 0,00 142.120.259,84 142.120.259,84

16.01.2003 4,7340% 1.209,80 992,04
16.10.2002 4,8730% 1.245,32 1.021,16 189.288,64 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 15.200.000,00 33.845.283,20 33.845.283,20 0,00
16.07.2002 4,8710% 1.231,28 1.009,65 187.154,56 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 15.200.000,00 38.674.010,24 38.674.010,24 0,00
16.04.2002 4,7910% 1.197,75 982,15 182.058,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 15.200.000,00 34.058.229,12 34.058.229,12 0,00
16.01.2002 5,0390% 1.161,77 952,65 176.589,04 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 15.200.000,00 35.542.737,28 35.542.737,28 0,00
25.10.2001 100.000,00 15.200.000,00

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T. BK3bonoaplicación2/1/0316.22



Bankinter 3 Fondo de Titulización Hipotecaria

Bonos de Titulización Hipotecaria Serie A
(Importes en euros)

Número de Bonos: 12.736 PROMEMORIA: Amortización Bonos
Código ISIN: ES0314019003 Series A, B y C

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Fondos 
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal devengado Disponibles

Nominal Pendiente Emisión Pendiente amortización Amortización
TOTALES 44.498.310,40 11.158,94 142.120.259,84 142.120.259,84 142.120.259,84

16.01.2003 3,5340% 802,35 657,93
16.10.2002 3,6730% 858,86 704,27 10.938.440,96 0,00 2.657,45 88.841,06 88,841% 33.845.283,20 1.131.479.740,16 33.845.283,20 33.845.283,20
16.07.2002 3,6710% 877,24 719,34 11.172.528,64 0,00 3.036,59 91.498,51 91,499% 38.674.010,24 1.165.325.023,36 38.674.010,24 38.674.010,24
16.04.2002 3,5910% 872,70 715,61 11.114.707,20 0,00 2.674,17 94.535,10 94,535% 34.058.229,12 1.203.999.033,60 34.058.229,12 34.058.229,12
16.01.2002 3,8390% 885,10 159,32 11.272.633,60 0,00 2.790,73 97.209,27 97,209% 35.542.737,28 1.238.057.262,72 35.542.737,28 35.542.737,28
25.10.2001 100.000,00 1.273.600.000,00

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T. Serie Archivo]aplicación2/1/0316.21



Bankinter 3 Fondo de Titulización Hipotecaria

PROMEMORIA: Amortización Bonos

Déficit
Amortización

0,00
0,00
0,00
0,00

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T. Serie Archivo]aplicación2/1/0316.21



Bankinter 3 Fondo de Titulización Hipotecaria

Bonos de Titulización Hipotecaria Serie B
(Importes en euros)

Número de Bonos: 337 PROMEMORIA: Amortización Bonos
Código ISIN: ES0314019011 Series A, B y C

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Fondos 
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal devengado Disponibles

Nominal Pendiente Emisión Pendiente amortización Amortización
TOTALES 1.336.508,30 0,00 0,00 142.120.259,84 142.120.259,84

16.01.2003 3,8540% 984,91 807,63
16.10.2002 3,9930% 1.020,43 836,75 343.884,91 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 33.700.000,00 33.845.283,20 33.845.283,20
16.07.2002 3,9110% 1.008,84 827,25 339.979,08 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 33.700.000,00 38.674.010,24 38.674.010,24
16.04.2002 3,9110% 977,75 801,75 329.501,75 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 33.700.000,00 34.058.229,12 34.058.229,12
16.01.2002 4,1590% 958,88 786,28 323.142,56 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 33.700.000,00 35.542.737,28 35.542.737,28
25.10.2001 100.000,00 33.700.000,00

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T. BK3bonoaplicación2/1/0316.21



Bankinter 3 Fondo de Titulización Hipotecaria

PROMEMORIA: Amortización Bonos

Déficit
Amortización

0,00
0,00
0,00
0,00

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T. BK3bonoaplicación2/1/0316.21



Bankinter 3 Fondo de Titulización Hipotecaria

Aplicación de Fondos Disponibles

FECHA DE PAGO:
(Importes en euros)

A. FONDOS DISPONIBLES 
Saldo Saldo

Cuenta Tesorería: saldo de inicio del 16-10-2002 58.181.978,88 58.181.978,88

Crédito Subordinado (disponible) (aplicaciones del 1º al 7º) 13.225.000,00 13.225.000,00

Total Fondos Disponibles 71.406.978,88 58.181.978,88 13.225.000,00

B. APLICACIÓN 
Devengado Aplicado

1º Gastos ordinarios y extraordinarios 54.523,51 54.523,51 58.127.455,37 13.225.000,00
2º Pago cantidad Contrato Permuta de Intereses 11.356.564,41 11.356.564,41 46.770.890,96 13.225.000,00
3º Intereses Bonos Serie A 10.938.440,96 10.938.440,96 35.832.450,00 13.225.000,00
4º Intereses Bonos Serie B 343.884,91 343.884,91 35.488.565,09 13.225.000,00
5º Intereses Bonos Serie C 189.288,64 189.288,64 35.299.276,45 13.225.000,00
6º Dotación Fondo de Reserva 0,00 0,00 35.299.276,45 13.225.000,00
7º a) Amortización Bonos Serie A 33.845.283,20 33.845.283,20 1.453.993,25 13.225.000,00

b) Amortización Bonos Serie B 0,00 0,00 1.453.993,25 13.225.000,00
c) Amortización Bonos Serie C 0,00 0,00 1.453.993,25 13.225.000,00

8º Intereses Línea de Crédito Subordinado 0,00 0,00 1.453.993,25
9º Reembolso del principal Crédito Subordinado 0,00 0,00 1.453.993,25

10º Intereses Préstamo Gastos Iniciales 22.414,87 22.414,87 1.431.578,38
11º Amortización Préstamo Gastos Iniciales 80.688,70 80.688,70 1.350.889,68
12º Intereses Crédito Subordinado 0,00 0,00 1.350.889,68
13º Amortización Crédito Subordinado 0,00 0,00 1.350.889,68
14º Comisión administración préstamos hipotecarios participados 30.152,01 30.152,01 1.320.737,67
15º Margen intermediación financiera 1.503.374,47 1.320.737,67 0,00

Total aplicado 58.364.615,68 58.181.978,88 58.181.978,88 0,00

C. ESTADO DESPUÉS DE APLICACIÓN 

Cuenta Tesorería: saldo* después de aplicación 16.10.2002 0,00
Crédito Subordinado (disponible) 13.225.000,00
(* incrementado, si fuera el caso, en las retenciones a cuenta sobre los intereses de los Bonos)

13.225.000,00

16-10-2002

Fondos Disponibles

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T. BK3 aplicación.XLS 16.10.02


